
             ZPRAVODAJ  2/2017      

     
 

 

 

 

 

 

 

 

____________________________________________________________________________ 
 

Na XII. zasedání Zastupitelstva obce Soběšovice, konaném dne 18.1.2017 
zastupitelstvo obce mimo jiné :  
 

projednalo a schválilo : 

 účast na veřejné elektronické dražbě za účelem záměru nabytí majetku 

 pořízení samojízdné sekačky do výše max. 350 tis.Kč vč. DPH 
projednalo a zvolilo : 

 do funkce 5 člena Rady obce Soběšovice p. Václava Zahraje 
 
 

EKONOMIKA NAKLÁDÁNÍ S ODPADY – obec Soběšovice 
 

Přehled výdajů za svoz a uložení 
 

 Rok         Komunální                Separovaný           Nebezpečný          Biologicky rozložitelný 
                     odpad                           odpad                    odpad               komunální odpad ( BRKO ) 

2007           413 056,-                      80 150,-                  21 433,-                          nebyl svoz 

2008           447 603,-                      86 863,-                  40 231,-                         40 304,- 

2009           424 615,-                      75 608,-                  48 381,-                         65 690,- 

2010           451 693,-                      75 493,-                  32 720,-                         86 436,-  (  87,57 t) 

2011           448 402,-                      72 069,-                  23 853,-                        109 957,- ( 119,71 t)  

2012           432 655,-                      90 123,-                  23 287,-                        109 634,-  (122,00 t) 

2013           444 884,-                      90 910,-                  19 993,-                        116 536,- ( 121,36 t)                                   

2014          470 634,-                       89 703,-                  21 114,-                        183 703,- ( 185,22 t) 

2015          433 068,-                     117 276,-                  18 686,-                        183 620,- ( 153,53 t) 

2016          409 110,-                     163 475,-                  19 678,-                        202 031,2 ( 152,77 t) 

 

Přehled příjmů 
                                                                  
                 Poplatek v Kč                                               Příspěvek EKOKOMU                      
Rok          občan / rekreač.objekt / celk.vybráno        za třídění odpadů v Kč                      Žel.šrot                                                                                                                                                     

2007            370,- /         425,-        / 383 491,-                      36 282,-                                         5 712,- 

2008            385,- /         440,-        / 386 651,-                      28 680,-                                          ------ 

2009            400,- /         454,-        / 404 636,-                      27 539,-                                         3 888,- 

2010            434,- /         488,-        / 429 637,-                      49 773,-                                          ------ 

2011            440,- /         490,-        / 454 274,-                      59 467,-                                          ------   

2012            450,- /         500,-        / 469 493,-                      53 270,-                                          ------ 

2013            500,- /         550,-        / 526 820,-                      43 588,-                                          ------ 

2014            520,- /         570,-        / 551 991,-                      66 123,-                                          ------ 

2015            540,- /         590,-        / 581 479,-                      93 993,-                                          ------ 

2016            550,- /         610,-        / 602 727,-                    101 914,5 



Rozdíl mezi výdaji a příjmy 
 

Rok              Výdaje                             Příjmy              Rozdíl v Kč / doplatek na občana  

2007            514 639,-                         425 483,-            -     89 154,- / 104,- 

2008            615 001,-                         415 331,-            -   199 670,- / 233,- 

2009            614 294,-                         436 063,-            -   178 231,- / 208,- 

2010            646 342,-                         479 410,-            -   166 932,- / 195,-  

2011            654 281,-                         513 741,-            -   140 540,- / 164,-     

2012            655 699,-                         522 763,-            -   132 936,- / 151,-  ( 125,- s rekreač.objekty) 

2013            672 323,-                         570 408,-            -   101 915,- / 115,-  (   95,- s rekreač.objekty) 

2014            765 154,-                         618 114,-            -   147 040,- / 165,-  ( 137,- s rekreačními objekty) 

2015            752 650,-                         675 472,-            -     77 178,- /  86,3  (  70,7 s rekreačními objekty) 

2016            794 294,2                       704 641,5             -    89 652,7 / 100,51( 81,73 s rekreačními objekty) 

 

Vážení spoluobčané, 
podle údajů uvedených výše je vidět, že náklady na provoz sběru a svozu tříděných odpadů 
převyšují příjmy za tyto druhy odpadů. V obci jsme navýšili množství sběrných nádob na tyto 
odpady, ale nedaří se nám „přemluvit “ lidi, aby své odpady zodpovědně třídili a ukládali do 
správných nádob. Ve velké míře se množí situace, že pytle z domů, bez jakéhokoliv třídění, jsou 
uloženy do kterékoliv nádoby. V mnoha případech i kolem popelnic, byť nejsou plné, protože se 
někdo nechtěl ušpinit, nebo jen vyhodil pytel z auta bez vystoupení. Pokud jsou opravdu 
kontejnery plné, nejsou ostatní tak daleko, aby se nedal odpad uložit do jiné nádoby. Specialitou 
jsou papírové krabice, které nejsou „složeny“ a zaberou v minimálním počtu objem celého 
kontejneru. V tom případě to není o počtu sběrných nádob, ale o ohleduplnosti. Všímejte si svého 
okolí, opakovaně přeplňované nádoby nahlaste na OÚ a pokud budeme třídit všichni, kapacita 
sběrných nádob určitě vystačí. „Foto, jak to vypadá, najdete na webových stránkách obce – 
ODPADY“.            Voznica Petr – místostarosta obce 

 
Informace k platbě místních poplatků za odpady a psy 
 

Vzhledem k aktualizaci počítačového systému evidence poplatníků, byly změněny i variabilní 
symboly u jednotlivých poplatníků sloužící k platbě místních poplatků za odpady a psy.  
Poplatníci, kteří hradí místní poplatky bankovním převodem, si letos musí nové variabilní symboly 
zjistit na Obecním úřadě v Soběšovicích, tel.č. 558 404 550. Přidělený variabilní symbol již bude 
platný i pro následující období. 
Dále UPOZORŇUJEME, že platba bankovním převodem musí být provedena na každého 
poplatníka zvlášť, pod jeho přiděleným variabilním symbolem. Nelze pod jedním variabilním 
symbolem zaplatit částku za více osob. Celá částka by se tak načetla poplatníkovi pod uvedeným 
variabilním symbolem, kterému by vznikl přeplatek a ostatní poplatníci by neměli zaplaceno. 
Děkujeme za pochopení.  

 
PLESOVÁ SEZÓNA NA NOVÉ HUSARŮVCE 
 

Farní ples 
Farní ples se bude konat v sobotu 18. února 2017 od 19,00 hod. v sále Nové Husarůvky. K tanci a 
poslechu hraje skupina La Fiesta Band pod vedením Mojmíra Blaštíka. 
 

Hasičský ples 
Sbor  SDH  Soběšovice  vás  srdečně  zve  na  hasičský  ples,  který  se  bude  konat v sobotu dne  
25. února  2017 od 19:00 hodin v sále na Nové Husarůvce. Opět se můžete těšit na skvělou kapelu 
EKG Band, na úžasnou zábavu i bohatou půlnoční tombolu. 
 

Karneval Klubu rodičů při ZŠ a MŠ Soběšovice 
Dne 17. února 2017 pořádá Klub rodičů při ZŠ a MŠ Soběšovice Maškarní karneval v sále 
restaurace Nová Husarůvka. Začátek v 16,00 hod. 



Turnaj ve stolním tenisu 
pořádá Tělovýchovná jednota SOKOL Soběšovice v sobotu 4. března 2017 v tělocvičně u školy 
v Soběšovicích. Zahájení: 13.00 hod., startovné: 100,- Kč (děti 50,- Kč – hrají od 10 hodin !!!) 
NEZAPOMEŇTE: obuv na přezutí, rakety a sportovního ducha!!! 
 

Tříkrálová sbírka 
V tříkrálové sbírce v roce 2016 bylo v naší obci vybráno celkem 24.468,- Kč. Děkujeme všem, kteří 
na tuto sbírku přispěli. 
 

Klub důchodců v Soběšovicích, únor 2017 
 14. 2. 2017 v úterý, od 15 hod. členská schůze v DPS 

 28. 2. 2017 v úterý, od 15 hod. v DPS, společenské aktivity 

 23. 2. 2017 ve čtvrtek od 15 hodin, výbor v DPS 
 

Zahrádkáři informují : 
Javorové aleje v naší obci, přihlášené do celostátní soutěže ALEJ 2016,  se umístily z 53 
přihlášených v první polovině (www.alejroku.cz). Děkujeme proto všem občanům, kteří dali alejím 
hlas a pomohli tak prezentovat veřejnou zeleň. Chceme podporovat OÚ ve výsadbě zeleně na 
volných plochách a nově vysázené stromy pomoci i odborně ošetřovat. 

 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 Gratulujeme našim jubilantům,  
 narozeným v měsíci únoru 
 

Chroboková Štěpánka   Palarčíková Štěpánka 
Strýčková Jana     Božek Leon 
Polochová Růžena    Majer Josef 
Oborná Miroslava     
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

První  pololetí letošního školního roku v ZŠ a MŠ Soběšovice: 
 V září a v říjnu proběhl plavecký výcvik žáků 1. – 5. ročníku ZŠ a předškoláků z MŠ 

 V záři jsme podnikli exkurzi do Archeoparku v Chotěbuzi 

 Zástupci žáků naší školy se v září zúčastnili střelecké soutěže v rámci Mikroregionu 
Žermanické a Těrlické přehrady, která se konala v Těrlicku 

 Uskutečnilo se  5 projektových dnů našeho celoročního projektu „LES“ 
- vánočního projektového dne se účastnili i rodiče, kteří dětem pomáhali tvořit vánoční 
výrobky  

 Děti v MŠ navštívili myslivci a povídali si s dětmi o životě lesních zvířat a o práci myslivců 

 Od října navštěvují některé děti z MŠ a žáci ZŠ taneční  kroužek Zumby nebo kroužek 
florbalu, který již čtvrtým rokem vede pan Svoboda, dále pak mohou žáci ZŠ navštěvovat 
přírodovědný kroužek a výtvarný kroužek  

 Již tradičně se účastníme soutěže ve sběru starého papíru. Roztříděný a svázaný starý 
papír můžete i vy přinést do naší školy. 

 Od září do poloviny listopadu jsme s dětmi ZŠ i MŠ připravovali výstavu s tématem „LES“, 
jejíž vernisáž se uskutečnila 25.11.2016.  

 Navštívili jsme jedno filmové představení v kině v Těrlicku, Divadlo loutek v Ostravě a dvě 
divadelní představení shlédli žáci ve škole  

 V prosinci organizovala kulturní komise obce Soběšovice společně s Klubem rodičů 
Mikulášskou nadílku s Hopsalínem. 

 Naši žáci vystoupili s kulturním programem na obecních akcích „Setkání seniorů“ a 
„Vítání občánků“.        Mgr. Lucie Michálková 

 

http://www.alejroku.cz/


 
____________________________________________________________________________ 
 

 

Právní záležitosti pro občany a podnikatele 
 

Poradenství, sepisování listin, žaloby, smlouvy kupní, darovací, převody 
nemovitostí, věcná břemena, výměnky,  služebnosti, rodinné právo. 
 

Každou středu 14:00—15:00 hodin Obecní  úřad Lučina,  I. patro—zasedací 
místnost.  Je vhodné předem zatelefonovat, a to na tel. č.:   603 447 219. 
 

Během týdne pak můžete kdykoliv telefonovat na tel.č. : 603 447 219 
Advokátní kancelář JUDr. Marcela Žoričová, Na Fojství 8, 736 01  Havířov 
 

 
 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 
Povinné údaje periodického tisku dle zákona č. 46/2000 Sb., ve znění pozdějších předpisů: 

Název, sídlo a IČ vydavatele: OBEC  SOBĚŠOVICE, Obecní úřad,  739 22  Soběšovice  10,    IČ    00576981 

Název:           ZPRAVODAJ OBCE SOBĚŠOVICE.           Četnost vydávání: MĚSÍČNÍK, zdarma. 

Místo vydávání: OBEC SOBĚŠOVICE 

Číslo  a den  vydání: 2/2017,  1. 2. 2017.  Evidenční  číslo  periodického tisku:   MK ČR E 10291  
 


